bic forte intellexit d<sup>o</sup> Gaspare calderini q<sup>z</sup> cā in  
ture reddendo necessario interposita cū interposi  
tione psonaz. et quilibz istaz ad bonū sensum su  
stentablis est h̄m do. abb. et hāc vltimā et primam  
diffinitionē sentit. Inno. in. c. quinta uall. de iur  
iur. ¶ S<sup>z</sup> pro certo ista diffinitio antiquorum ni  
titur significationi vocabuli. S<sup>z</sup> mirum est q<sup>z</sup> nul  
lus docen. hic allegauerit glo. in. d. c. forus i. v. iu  
diciū q<sup>z</sup> alr diffinitiū iudiciū v<sup>z</sup> q<sup>z</sup> est legitimus act<sup>z</sup>  
duaz psonaz actoris et rei sup eadē qōne sub eodē  
iudice ſeta. ¶ Pro certo ista non est bona diffini  
tio ex eo q<sup>z</sup> iudiciū 2stat ex psonis ut ē iudex pre  
fidens actor agens et reus defendantis iſti sunt cā  
efficiens iudicij et maxime iudex qui d<sup>o</sup> esse potis  
fima psona iudicij ut dicit glo. singularis in. l. si  
procuratorem absentem. ff. de procura. et iō dicit  
iudiciū a indice dcū sicut a psona principaliori  
l. qui explicandi. C. de accu. et p 2ns potius ē act<sup>z</sup>  
iudicis q<sup>z</sup> actus actoris vel rei et p 2ns non ē bona  
diffinitio. S<sup>z</sup> nihilominus mihi v<sup>z</sup> q<sup>z</sup> tex. i. c. nul  
lus el p. iiij. q. iiiij. confundat omnem diffinitionē  
doctor in versi. in omni iudicio semper quattuor  
psonas esse necesse ē. s. iudicem actorē reum et te  
stes. Et pondera verbū necesse ex quo seq<sup>z</sup> q<sup>z</sup> iu  
diciū ē actus quattuor psonaz et facit. c. forus. h. i  
omni de verb. fig. Et si opponaf non semp testes  
sunt necessarij put. qn factū ē negatiū q<sup>z</sup> ad hoc  
responderi pōt q<sup>z</sup> semp in omni iudicio quattuor  
psonas adeē necesse ē actu v<sup>z</sup> potētia. Et p 2ns iu  
dicium d<sup>o</sup> sic diffiniri q<sup>z</sup> ē legitimus actus quat  
tuor psonaz iudicis actoris rei et testimoniū qui red  
dit in inuitū. Ista diffinitio conſtat ex genere et  
differentijs. Nam illud verbū actus legitimus  
est genus ut in. l. actus legitimis. ff. de reg. iur. et c.  
actus legitimis eo. ti. li. vi. Et illa verba q<sup>z</sup> reddit  
in inuitū ponūt loco differentie ut differat ab ar  
bitro lato ab arbitro q<sup>z</sup> nō reddit in inuitū sicut iu  
diciū. l. inter stipulantē. h. i. ff. de verb. ob. Et si di  
cat mihi se penumero ſnia ſcri<sup>z</sup> ex iſtris ex presū  
ptionib<sup>z</sup> ex iur. iurā. facit. c. cū ad ſedem de resti  
spo. et q<sup>z</sup> voluit ibi glo. ego r̄ideo q<sup>z</sup> ſuccedit loco  
testimoniū et iō dictū. c. nullus facit mentionē de te  
sti. et nō de iſtis et alijs q<sup>z</sup> prope illa d<sup>o</sup> probatio  
que cōstat ex testi. vt est singul. tex. i. d. c. forus. h.  
in omni. S<sup>z</sup> q<sup>z</sup> ille tex. etiā logī de iſtis poſſu  
di alia responsio iō dixit de testi. q<sup>z</sup> probatio viue  
vocis nobilior ē probatōe vocis mortue vide bel  
lissimā diſputationē q<sup>z</sup> de hoc feci in Rēne Rēce  
j. de fide iſtru. Et facit illud q<sup>z</sup> ſcribit Hierony.  
in prologo biblie hēt nescio qd latentis energie  
vox viua docentis pondera ſcordiam aut nos lo  
qmur quo ad principiuz et ſubſtatiuz iudicij et tāc  
ſufficiunt tres persone aut logimur quo ad finien  
dū iudicium et regrunī quatuor ad hoc pondero  
glo. in. c. ecclesia de cōſt. que dicit ſentētia lata ſi  
ne medijs probationū est nulla et iſta menti ſme  
da. ¶ Querit hic Jo. an. quare iurillator dicit i  
plurali de iudicis r̄ndet post alios q<sup>z</sup> iudicium ē  
multiplex. Aliud criminale p. qn agit d<sup>o</sup> crime  
criminaliter. c. at ſi clericī. c. cū non ab homine. j.  
eo. Aliud ciuile cū non agit ad crimen. c. ceterz. c.  
dilecti. c. cām qz. j. eo. Aliud est mixtū. c. tue d<sup>o</sup> pro  
etur Aliud ordinariū. c. exaſata. j. eo. Aliud extra  
ordinariū. c. nouit. j. eo. ¶ Ex quo querit hic